
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 Gabinete da Prefeita 

 

Jateí - MS 

DECRETO N° 051/2025, DE 29 DE JULHO DE 2025. 

“Nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Cultura, e dá outras 

providências”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da 

atribuição que lhe confere o inciso VI do artigo 50 da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº. 470, de 25 de novembro de 2005. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º O Conselho Municipal de Cultura, fica composto da seguinte forma: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

 

Celino Luiz Neponuceno Vieira – titular; 

Célio Balasso Junior – suplente. 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social: 

 

Rosangela Silva Dias Correia – titular; 

Regina Oliveira da Silva – suplente. 

 

Poder Legislativo: 

 

Eunice Franco Torres Almeida – titular;  

Beatriz Vieira Correia – suplente. 

 

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

Élio Correia Vicente Júnior– titular; 

Renan Freitas Barbosa – suplente. 

 

Gustavo Lacerda dos Santos – titutar; 

Wiliam Braulino Vieira – suplente. 

 

Rodrigo Alves da Silva – titular. 

Simone do Nascimentoo Alves – suplente. 

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Cultura, ora nomeados, terão mandato de 

02 (dois) anos. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 29 DE JULHO DE 2025. 

 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Prefeita Municipal 


